
273752-2024 Page 1/4

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 273752-2024 - Resultados

España – Servicios de seguridad – Servicio de seguridad y vigilancia de dos centros de menores 
adscritos a la Agencia Madrileña de Atención Social (2 lotes)
OJ S 90/2024 08/05/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de seguridad y vigilancia de dos centros de menores adscritos a la Agencia 
Madrileña de Atención Social (2 lotes)
Descripción: Servicio de seguridad y vigilancia de dos centros de menores adscritos a la 
Agencia Madrileña de Atención Social (2 lotes)
Identificador del procedimiento: 4d197c01-3ff0-4888-a391-6f5967da87b7
Identificador interno: A/SER-038305/2023
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 488 459,30 EUR

Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: RESIDENCIA DE ADOLESCENTES VISTA ALEGRE
Descripción: Servicio de seguridad y vigilancia de dos centros de menores adscritos a la 
Agencia Madrileña de Atención Social (2 lotes)
Identificador interno: A/SER-038305/2023L01

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad
Clasificación adicional (cpv): 79710000 Servicios de seguridad

Lugar de ejecución

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/273752-2024


273752-2024 Page 2/4

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

En cualquier lugar

Duración estimada
Duración: 24 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 745 386,33 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
Información sobre anuncios anteriores:
Identificador del anuncio anterior: 00588183-2023

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: pca

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL
Organización que firma el contrato: ALCOR SEGURIDAD, S.L.

Lote: LOT-0002
Título: RESIDENCIA INFANTIL VALLEHERMOSO
Descripción: Servicio de seguridad y vigilancia de dos centros de menores adscritos a la 
Agencia Madrileña de Atención Social (2 lotes)
Identificador interno: A/SER-0383035/2023L02

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad
Clasificación adicional (cpv): 79710000 Servicios de seguridad

Lugar de ejecución
En cualquier lugar

Duración estimada
Duración: 24 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 743 072,97 EUR



273752-2024 Page 3/4

8.1.

6.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6. Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
Información sobre anuncios anteriores:
Identificador del anuncio anterior: 00588183-2023

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: ponderación

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL
Organización que firma el contrato: ALCOR SEGURIDAD, S.L.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 786 165,32 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Se ha escogido al menos un ganador.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Se ha escogido al menos un ganador.

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL
Número de registro: Q2801283I
Dirección postal: c/ Agustín de Foxá nº 31, 9ª derecha  
Localidad: Madrid
Código postal: 28036
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: División de Contratación Administrativa
Correo electrónico: contratacionamas@madrid.org
Teléfono: 915804243
Dirección de internet: http://contratos-publicos.comunidad.madrid
Funciones de esta organización: 
Comprador

mailto:contratacionamas@madrid.org
http://contratos-publicos.comunidad.madrid


273752-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Número de registro: TACP
Dirección postal: Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta  
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacionamas@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: ALCOR SEGURIDAD, S.L.
Número de registro: B27382175
Dirección postal: La Estrella, 4-8  
Localidad: Lugo
Código postal: 27400
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacion@alcorseguridad.com
Teléfono: 672278705
Funciones de esta organización: 
Organización que firma el contrato

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: b4e564ad-777d-4505-80e6-b864fe74c66a - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 07/05/2024 11:49:43 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 273752-2024
Número de la edición del DO S: 90/2024
Fecha de publicación: 08/05/2024

mailto:contratacionamas@madrid.org
http://www.madrid.org/es/tacp
mailto:contratacion@alcorseguridad.com

		2024-05-07T22:04:00+0000




